1

Тульская область
Администрация

муниципального образования Узловский район

Постановление

от 09 марта 2022 года № 382

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Узловский район от 22.10.2014 № 1691 «Об
утверждении общественного совета по

образованию муниципального образования
Узловский район»

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании статей 30, 32
Устава муниципального образования Узловский район, администрация
муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Узловский район от 22.10.2014 № 1691 «Об утверждении
общественного совета по образованию муниципального образования Узловский
район» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.1. Общественный совет по образованию муниципального образования
Узловский район (далее - Общественный совет) является постоянно
действующим совещательным коллегиальным органом, осуществляющим свою
деятельность на общественных началах и создается в целях:

- обеспечения взаимодействия работников образования и общественных
организаций с органами местного самоуправления муниципального образования
Узловский район;

- представления общественно-значимых интересов граждан, выработки
приоритетов и направлений развития в области образования.

1.2. В своей работе Общественный совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, законами Тульской области,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тульской
области, а также настоящим Положением.

1.3. Общественный совет формируется на основе добровольного участия
в его деятельности граждан Российской Федерации.

1.4. Решения, принятые на Общественном совете, носят
рекомендательный характер.»;

1.2. Пункт 2.2 раздела II приложения № 1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

«2.2. Общественный совет выполняет следующие функции:
- рассматривает проекты программ и планов развития системы

образования на территории муниципального образования Узловский район,
проекты муниципальных правовых актов администрации в сфере образования и
вносит в органы местного самоуправления соответствующие предложения;

содействует развитию системы образования на территории
муниципального образования Узловский район, а также реализации прав
граждан на получение образования;

- взаимодействует с государственными органами, органами местного
самоуправления, организациями различных форм собственности, в том числе
общественными организациями для решения основных вопросов развития
образования;

- организует конференции, семинары, педагогические чтения, мастер-
классы и другие мероприятия по тематике общего образования;

- оказывает необходимое содействие образовательным учреждениям
муниципального образования Узловский район;

- подготавливает предложения по обращениям граждан, касающимся
вопросов развития образования на территории муниципального образования
Узловский район;

- рассматривает вопросы создания здоровых и безопасных условий
обучения и воспитания в общеобразовательных учреждениях системы
образования Узловского района;

- подготавливает предложения и рекомендации по иным вопросам,
касающимся разработки и реализации политики в сфере образования;

- изучает общественное мнение.»;
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции

(приложение).
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального

образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский
район^

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.)
опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения
для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

Узловский район <*Т5Г* РР

Р.СЛ0ПИ0ИЗВДС

И

Н.Н.Терехов